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Frigo Arrayanes

Proceso contractual No.: 01-oct-25

Objeto:

DESCRIPCIÓN 
(items a evaluar conforme al EPCO)

CRITERIOS
Carnes Finas La Española

Carta de presentación de la oferta.

El proveedor debe contar con el personal idóneo para la entrega de 
los insumos, aportando el certificado de capacitación en 

manipulación de alimentos, exámenes médicos de ingreso aptos 
para manejo de alimentos de acuerdo al decreto 1500 de 2007. No 
superior a un año a la fecha de publicación de la presente invitación 

a cotizar.

CALIFICACIÓN OBTENIDA

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

Código: CCSFA-SUCOM-FR-24

Versión: 1

Le Carnage

Certificación de calidad
CUMPLE    /     RECHAZO

(Detallar causal de rechazo)

Cumplimiento de la evaluación de proveedores (cuando el 
proponente haya tenido contratos con el Casino Central de 

Suboficiales FAC desde el año 2023 a la fecha de publicación de la 
presente invitación a cotizar

Vigencia: 29/07/2022

Página: 1 de 1

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

CALIFICACIÓN A ASIGNAR  

PC-ABREVIADO - 020-CCSFA-2025

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

“SUMINISTRO DE PRODUCTOS CÁRNICOS (RES, CERDO Y POLLO) DE PRIMERA CALIDAD PARA EL CASINO CENTRAL DE SUBOFICIALES FAC EN LA SEDE ANDES EN LA CIUDAD DE 
BOGOTA.”

Los Andes

Propuesta económica de acuerdo a la totalidad de los items a 
cotizar de la ficha técnica.

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

Acta de la última visita de inspección sanitaria a las instalaciones, 
expedida por el INVIMA o el ente territorial correspondiente y que se 

encuentre vigente; concepto FAVORABLE

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

Aporte del plan de saneamiento básico de la empresa (programa de 
limpieza y desinfección, programa de manejo de residuos sólidos, 
programa de control de plagas, programa de manejo de residuos 

líquidos, abastecimiento o suministro de agua potable)

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

Certificar que el personal destinado a la entrega de los productos 
cuenta con su respectivo uniforme y dotación necesaria para el 

desarrollo de su labor. 

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

Certificado de capacitación en manipulación de alimentos, 
exámenes médicos de ingreso aptos para manejo de alimentos de 
acuerdo al decreto 1500 de 2007. No superior a un año a la fecha 

de publicación de la presente invitación a cotizar

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

 El oferente debe certificar que el tiempo máximo de entrega de 
productos serán dentro de las 24 horas siguientes al recibo del 

pedido y facturación inmediata. 

CASINO CENTRAL DE SUBOFICIALES FAC
SUBSECCIÓN COMPRAS Y CONTRATOS 

FORMATO: INFORME DE EVALUACIÓN TÉCNICA DE PROPUESTAS RECIBIDAS

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

Inversiones El Marfil
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CUMPLE          (       )
RECHAZO       (       )                 

CUMPLE          (       )
RECHAZO       (       )                 

(      ) puntos (      ) puntos (      ) puntos (      ) puntos (      ) puntos

 El oferente debe certificar que se encuentra en disposición de 
recibir visita técnica a las instalaciones de la empresa por parte de 

un funcionario del Casino Central de Suboficiales, desde la apertura 
del proceso con la invitación a cotizar, hasta la finalización de la 

ejecución del contrato. 

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

MÁXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR

HABILITANTES
(Causal de Rechazo)

Certificación Visita técnica obligatoria

ESBRIBA AQUÍ PUNTAJE A 
ASIGNAR, SUS CRITERIOS Y 

FORMULA SI APLICA

ESTAS CASILLA SE DILIGENCIA UNICAMENTE EN EL CASO DE 
QUE LA ESTRUCTURACIÓN TECNICA (EPCO) TENGA ITEMS 
PONDERABLES (VALORES AGREGADOS) , EN CASO DE NO 

SER ASI PUEDE SER SUPRIMIDO O ESCRIBIR N/A (NO APLICA)

CONCLUSIÓN U OBSERVACIONES:  El proponente LÇARNAGE presenta la evaluación a proveedores, la cual no tiene un concepto favorable y de acuerdo a lo establecido en la misma no se encuentra apto para adjudicar con el CCSFA en un periodo de tres años 
contados a partir de la finalización del contrato evaluado. El proponente Carnes Finas La Española por su parte no cotiza todos los itens de acuerdo a la adenda 1. donde se realizó aclaración y modificación a la invitación a cotizar del proceso PCABREVIADO 020-CCSFA-
2025. Por tal motivo los proponentes L'Carnage y Carnes Finas La Española no cumplen con requisitos para continuar en el proceso de evelauación técnica y el concepto para ambos proponentes es de RECHAZO.  Asimismo se realiza la evaluación Técnica a los 
proponentes Inversiones El Marfil, Frigoarrayanes y Los Andes dando como resultado de la evaluación Técnica que los tres proponentes cumplen y se emite concepto favorable respecto a que CUMPLEN con los requisitos habilitantes técnicos en la presente evaluación 
técnica del proceso PC-ABREVIADO 020-CCSFA-2025.       

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

DE ASIGNACIÓN DE 
PUNTAJE

(Aplicable cuando se invite a 
más de un oferente)

RESULTADO

Concepto sanitario para vehículos de transporte de carnes, 
autorización sanitaria de vehículos de transporte de carnes. No 

superior a un año a la fecha de publicación de la presente invitación 
a cotizar. 

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

Experiencia especifica: el contratista deberá certificar su 
experiencia, mediante el aporte de:

- Máximo tres (3) certificaciones comerciales y/o copia de contrato 
y/o acta de liquidación cuyo objeto deberá ser igual y/o similar al 

objeto de la presente
invitación a cotizar.

- Dichas certificaciones comerciales y/o copia de contrato y/o acta 
de liquidación

podrán ser con entidades públicas y/o privadas (en caso de 
entidades privadas

se podrá sustentar la experiencia mediante adjunto de facturas 
electrónicas)

- La experiencia relacionada deberá ser de mínimo dos (02) años.
- Que sumen igual o superior valor de la presente oferta

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

Cumplimiento implementación del Sistema de Gestión de la 
Seguridad y Salud en el trabajo (SG-SST).

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

 El oferente debe mostrar en caso de presentarse una enfermedad 
transmitida por alimentos (ETA), las pruebas de laboratorio que 

soporte la calidad microbiológica con que el alimento fue elaborado 
y despachado. 

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)

Certificación Invima, concepto sanitario favorable, certificación ISO 
22000, autorización sanitaria decreto 1500 de 2007, certificación 

HACCP, asignación de turno
y hierro para sacrificio de bovinos.

CUMPLE    /     RECHAZO
(Detallar causal de rechazo)
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2. En el caso de requerirse firmas adicionales en este formato, podrán incluirse.

1. En los procesos de invitación en que sea valida la presentación de una (1) sola oferta, el evaluador deberá dejar constancia en la conclusión de este informe de evaluación respecto a si la oferta  es favorable y se encuentra dentro del estandar del mercado. 

Notas:

Evaluador Técnico  - Jefe Subsección Compras y Contratos

T4 . BERNAL QUIROGA LAURA PATRICIA
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